РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

14 сессия
Р Е Ш Е Н И Е

От 25.10.2013                                                                                       №115
Об обращении депутатов Совета депутатов города Ельца к депутатам Липецкого областного Совета депутатов

Рассмотрев проект обращения депутатов Совета депутатов города Ельца к депутатам Липецкого областного Совета депутатов и главе администрации Липецкой области о выделении дополнительных денежных средств  из бюджета Липецкой области на 2013 год для решения жилищного вопроса детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 21.12.1998 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять обращение депутатов Совета депутатов города Ельца к депутатам Липецкого областного Совета депутатов (прилагается).
2. Направить настоящее обращение председателю Липецкого областного Совета депутатов П.И. Путилину.
Председатель Совета депутатов                                                                                города Ельца                                                                                     В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов города Ельца                                                                                                     от 25.10.2013 №115
ОБРАЩЕНИЕ

ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА К ДЕПУТАТАМ ЛИПЕЦКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Уважаемый Павел Иванович!
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах  организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» к  полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, осуществляемым данными органами самостоятельно за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субвенций из федерального бюджета), относится решение вопроса обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.

Общественно-политическая ситуация в Ельце потребовала пристального внимания к проблемам семьи и детства, соблюдения жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в связи с тем, что в администрацию города Ельца по состоянию на 15 октября 2013 года поступили 66 решений Елецкого городского суда о внеочередном предоставлении гражданам из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений по договорам социального найма за счёт средств областного бюджета.

В рамках исполнения судебных решений на имя главы города Ельца С.А.Панова  судебным приставом направлены предупреждения об уголовной ответственности по статье 315 Уголовного кодекса Российской Федерации с целью дальнейшего решения вопроса о возбуждении уголовного дела в случае злостного неисполнения вступивших в законную силу решений суда.
В 2010 году из областного бюджета было выделено 2,4 млн. рублей (приобретено 3 квартиры); в 2011 году – 3,3, млн. рублей (приобретено 4 квартиры); в 2012 году – 8,15 млн. рублей, в том числе 44,180 тыс. рублей выделены дополнительно из городского бюджета (приобретено 9 квартир);  в 2013 году – 4,8 млн. рублей (приобретено 5 квартир).

Выделенных денежных средств недостаточно для решения жилищных проблем данной категории граждан.
В связи с вышеизложенным, Совет депутатов города Ельца обращается к Вам с просьбой  рассмотреть вопрос о выделении дополнительных денежных средств из бюджета Липецкой области для решения остро стоящего  в городе Ельце жилищного вопроса детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере 40 млн. рублей.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                        В.Н. Никонов